In privinţa uniformei, care va fi
modestă, se vor lua la vremea sa dis-
poziţiuni, ca să fie cât de ieftină şi
bună.

Prelegerile se vor începe în 24
August (6 Sept.) şi dela acest termin
elevele vor putea fi primite numai cu
concesiune specială din partea Consis-
torului diecezan.

A rad, din şedinţa Consistorului gr.
or. român ca senat şcolar, ţinută în 30
Iunie (13 Iulie) 1916.

C onsisto iu l rom . ort. d in Arad.

Mare învingere turcească
în Tripoli s.

Constantinopol, 19 Iulie. In
lupta dela Misrata, în Tripolis, am
făcut prisonieri 200 ofiţeri italieni
şi 6000 soldaţi şi am capturat 24
tunuri. Misrata şi Djedabijc se
află în mânile voluntarilor noştri.